
                                    令和７年１月７日 
 
保護者各位 

宜野湾市教育委員会 
教育長 仲村 宗男 

 (公印省略) 
                                                              

 

学校給食費の改定に関する保護者説明会のご案内 
 
あけましておめでとうございます。平素より本市教育委員会の教育活動にご理解・ご協力を賜

り、誠にありがとうございます。 
さて、令和7年度からの学校給食費改定に伴い、下記のとおり保護者説明会を開催いたします。 

今回の説明会では、給食費改定の理由や新しい制度についてご説明し、皆様のご質問にお答えいた
します。 
ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げま

す。 
 

記 
 
１．日  時 令和７年２月２７日（木） 19：00～20：00 

 
２．場  所 宜野湾市立中央公民館 ２階集会場 

（教育委員会裏の駐車場をご利用ください） 
 
 ３．参加対象 市立全小中学校の保護者 

 
４．説明会の内容 

   （１）学校給食費の改定の理由 
（２）令和７年度における学校給食費助成事業の内容 
 
 
 
 
 
 
 
 
（３）その他 

説明会終了後、質問の時間を設けます。 
ご不明な点がございましたら、学校給食センターまでお問い合わせください。 

 
 ５．説明会の実施時期について 
    令和7年度からの県の中学生の給食費2分の1補助事業や国の今後の動向など、まだ確

定していない情報もございます。 
これらの最新情報を確認し、より詳細な内容をお伝えするため、2月下旬の開催を予定し

ております。 
 
【お問合せ先】 宜野湾市学校給食センター 電話：８９８－４５４１  

【参考】現在の宜野湾市の給食費助成事業  
 
①小学校給食費助成事業（平成25年度より実施）  
保護者の経済的負担を軽減することを目的に、給食費月額の半額（2,150円）を助成しています。 

 
②学校給食食材支援事業（令和6年1月喫食分より実施）  
物価高騰に直面する学校給食の食材価格高騰相当額に対し、保護者の経済的負担を増やすことなく、
引き続き学校給食を安定的に提供することを目的とし、小中学校に在籍する児童・生徒が喫食する学
校給食1人1食当たり29円の補助を行っています。 
 


